

SAAE CAMPO MAIOR
AV. JOSE PAULINO, 389 - CNPJ: 05.514.609/0010-0

ANEXO II
DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO

Entidade: Consolidado

Referência: Junho de 2023

Descrição do Material	Unidade	Quantidade				Custo Médio	Custo Total	Destino
		Estoque Anterior	Entradas	Saídas	Estoque Atual			
ALICATE DIGITAL ET 3200 A	UN	0	1	1	0	222,99	222,99	COORD. OPERACIONAL
ANEL DE SEGMENTO	UN	0	1	1	0	130,00	130,00	VEICULOS E TRANSPORTE
APLICADOR FEMEA FLEX SEXT 90 CM	UN	0	6	0	6	149,10	894,60	COORD. OPERACIONAL
AREIA FINA P/ALVENARIA	M3	0	24	24	0	125,00	3.000,00	COORD. DE DRENAGEM
AREIA GROSSA	M3	0	24	24	0	219,00	5.256,00	COORD. DE DRENAGEM
BALANÇA DO MOTOR	UN	0	1	1	0	350,00	350,00	VEICULOS E TRANSPORTE
BATERIA 60 AMP	UN	0	1	1	0	580,00	580,00	VEICULOS E TRANSPORTE
BOMBA ANAUGER MOD 6	UN	0	2	2	0	598,00	1.196,00	COORD. OPERACIONAL
BOMBA DE MANGOTE 2,5 DRENAGUEM	UN	0	2	2	0	2.420,00	4.840,00	COORD. OPERACIONAL
BOMBEADOR 4R6PB-21 P/IRRIG	UN	0	1	1	0	2.435,65	2.435,65	COORD. OPERACIONAL
BOMBEADOR(VAZ MIN 20/VAZ MAX 34) MC	UN	0	1	1	0	7.400,00	7.400,00	COORD. OPERACIONAL
BOTUEIRA 3 POSIÇÃO	UN	0	2	2	0	34,24	68,48	COORD. OPERACIONAL
BOTÃO LIG/DES	UN	0	1	1	0	25,00	25,00	VEICULOS E TRANSPORTE
CABO PP FLEX 3X10MM 1KV	MT	0	335	335	0	48,62	16.287,70	COORD. OPERACIONAL
CACHIMBO	UN	0	1	1	0	25,00	25,00	VEICULOS E TRANSPORTE
CAIXA D'AGUA 10MIL LITRO CONTENDO 6	UN	0	1	1	0	5.505,40	5.505,40	COORD. DE DRENAGEM
CAIXA D'AGUA DE 5 MIL LITRO CONTENDO	UN	0	1	1	0	2.981,00	2.981,00	COORD. DE DRENAGEM
CAMISA MASCULINA PV MANGA LONGA	UN	0	73	73	0	40,00	2.920,00	DIRETOR ADJUNTO
CAR KIT NITRITO NTD	UN	0	1	1	0	238,66	238,66	DIRETOR ADJUNTO
CARD KIT ALUMINIO (R)	UN	0	1	1	0	288,46	288,46	DIRETOR ADJUNTO
CARD KIT AMONIA INDOTEST	UN	0	1	1	0	288,46	288,46	DIRETOR ADJUNTO
CARD KIT COBRE (V)	UN	0	1	1	0	457,06	457,06	DIRETOR ADJUNTO
CARD KIT CROMO (R)	UN	0	1	1	0	364,86	364,86	DIRETOR ADJUNTO
CARD KIT DETREGENTE LAS (V)	UN	0	1	1	0	511,71	511,71	DIRETOR ADJUNTO
CARD KIT FENOL (R)	UN	0	1	1	0	365,39	365,39	DIRETOR ADJUNTO
CARD KIT FERRO TIOFER	UN	0	1	1	0	235,95	235,95	DIRETOR ADJUNTO
CARD KIT MANGANES	UN	0	1	1	0	376,57	376,57	DIRETOR ADJUNTO
CARD KIT NITRATO NTD	UN	0	1	1	0	288,46	288,46	DIRETOR ADJUNTO
CARD KIT SUFETO	UN	0	1	1	0	335,60	335,60	DIRETOR ADJUNTO
CARRO DE MÃO METAL	UN	0	2	2	0	185,00	370,00	COORD. DE DRENAGEM
CART KIT SUFATO	UN	0	1	1	0	335,60	335,60	DIRETOR ADJUNTO
CENTRO DE COMANDO 50X40X20	UN	0	2	2	0	286,76	573,52	COORD. OPERACIONAL
CHAVE SOFT-STARTER DE 45A 220-575V	UN	0	2	2	0	5.296,41	10.592,82	COORD. OPERACIONAL
CHROMOCULT COLIFORMAGAR 500GR	FR	0	1	1	0	5.372,00	5.372,00	COORD. OPERACIONAL
CIMENTO 50KG	UN	0	150	150	0	47,00	7.050,00	COORD. DE DRENAGEM
COMPACT KIT ALCALINIDADE TOTAL AC	UN	0	1	1	0	282,04	282,04	DIRETOR ADJUNTO
COMPACT KIT CLORETO	UN	0	1	1	0	357,36	357,36	DIRETOR ADJUNTO
COMPACT KIT DUREZA TOTAL	UN	0	1	1	0	324,32	324,32	DIRETOR ADJUNTO
COMUTADOR 3 POSIÇÕES XB 5/AD 33 SEM F	UN	0	1	1	0	80,00	80,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ. MOTOBOMBA LEÃO 4R4PA-09 1CV 22	UN	0	1	1	0	1.310,00	1.310,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ. MOTOBOMBA MOD. 4R51A-10 DE 1,5C	UN	0	2	2	0	1.844,00	3.688,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
CONJ. MOTOBOMBA MOD. 4R51A-10 DE 1,5C	UN	0	3	3	0	1.844,00	5.532,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ. MOTOBOMBA MOD. 4R6PB-26 DE 5,5	UN	0	1	1	0	6.442,00	6.442,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTO BOMBA MOD.4R5PA-10 1,5 CV 3	UN	0	7	7	0	1.475,00	10.325,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA 4R3PA-11 1CV 220/230	UN	0	2	2	0	1.485,00	2.970,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA 4R3PA-13 1,5CV 220/230	UN	0	2	2	0	1.280,00	2.560,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA 4R3PA-15 1,5CV 220/230	UN	0	1	1	0	1.755,00	1.755,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA 4R3PA-17 DE 1,5CV 220	UN	0	1	1	0	1.625,00	1.625,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA 4R4PA- 13 DE 1,5CV 220	UN	0	4	4	0	1.320,00	5.280,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
CONJ.MOTOBOMBA 4R4PA-11 1,5CV 220V / 2	UN	0	2	2	0	1.555,00	3.110,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
CONJ.MOTOBOMBA 4R4PA-16 2CV 380/230	UN	0	1	1	0	1.500,00	1.500,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA 4R51A-07 1,5CV220/230	UN	0	3	3	0	1.770,00	5.310,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
CONJ.MOTOBOMBA 4R51A-14 3CV 380 SERIE	UN	0	4	4	0	2.169,00	8.676,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA 4R5PA- 13 2,0CV 220V /	UN	0	2	2	0	1.920,00	3.840,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA 4R5PA-09 1.5CV 220/230	UN	0	2	2	0	1.620,00	3.240,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA 4R5PA-14 3CV 380/220	UN	0	1	1	0	2.004,00	2.004,00	COORD. OPERACIONAL



SAAE CAMPO MAIOR
AV. JOSE PAULINO, 389 - CNPJ: 05.514.609/0010-0

ANEXO II
DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO

Entidade: Consolidado

Referência : Junho de 2026

Descrição do Material	Unidade	Quantidade				Custo Médio	Custo Total	Destino
		Estoque Anterior	Entradas	Saídas	Estoque Atual			
CONJ MOTOBOMBA LEÃO 4R6PB-25 DE 5CV	UN	0	2	2	0	6.370,00	12.740,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ MOTOBOMBA MOD 4R4IA-21 3CV 220	UN	0	1	1	0	2.320,00	2.320,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
CONJ MOTOBOMBA MOD 4R4PA-10 1CV 220	UN	0	1	1	0	1.560,00	1.560,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ MOTOBOMBA MOD 4R5IA-09 1.5 CV 22	UN	0	4	4	0	1.818,00	7.272,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
CONJ MOTOBOMBA MOD 4R5IA-12 2CV 220	UN	0	3	3	0	2.066,00	6.198,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ MOTOBOMBA MOD 4R5IA-14 3CV 220	UN	0	2	2	0	2.535,00	5.070,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ MOTOBOMBA MOD 4R5IA-16 3CV 220	UN	0	2	2	0	2.520,00	5.040,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
CONJ MOTOBOMBA MOD 4R5IA-24 4CV 380	UN	0	1	1	0	5.550,00	5.550,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ MOTOBOMBA MOD 4R5IB-08 1.5CV 22	UN	0	2	2	0	2.390,00	4.780,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ MOTOBOMBA MOD 4R5PA-06 1CV 220	UN	0	2	2	0	1.430,00	2.860,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ MOTOBOMBA MOD 4R5PA-10 DE 1,5C	UN	0	3	3	0	1.673,00	5.019,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ MOTOBOMBA MOD 4R5PA-9 1.5CV 380	UN	0	4	4	0	1.440,00	5.760,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ MOTOBOMBA 4R8PB-12 3CV 220/230	UN	0	1	1	0	3.123,00	3.123,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ MOTOBOMBA MOD 4R5IA-24 4CV 220	UN	0	1	1	0	5.950,00	5.950,00	COORD. OPERACIONAL
CORDÃO DA PARTIDA	UN	0	1	1	0	5,00	5,00	VEICULOS E TRASPORTE
DISJUNTOR MONOPOLAR DIN CURVA C25A	UN	0	1	1	0	17,33	17,33	COORD. OPERACIONAL
DISPOSITIVO MACHO DE SUPRESSÃO OB 14	UN	0	300	0	300	3,866	1.159,788	COORD. OPERACIONAL
DPS 20KA	UN	0	8	8	0	54,31	434,48	COORD. OPERACIONAL
ELEMENTO FILTRO DE AR	UN	0	1	1	0	25,00	25,00	VEICULOS E TRASPORTE
ESTRUTURA DE BASE DE CAIXA D'AGUA D	UN	0	1	1	0	6.500,00	6.500,00	COORD. DE DRENAGEM
ESTRUTURA P/CX D'AGUA 10 MIL CONTENT	UN	0	1	1	0	9.500,00	9.500,00	COORD. DE DRENAGEM
GASOLINA COMUM	L	0	6.244,9984	6.244,9984	0	6,22	38.843,89	VEICULOS E TRASPORTE
HASTE DE ATERAMENTO 3/4 X 2,4	UN	0	2	2	0	51,62	103,24	COORD. OPERACIONAL
HIPOCLORITO DE SÓDIO	KG	0	6.000	6.000	0	3,01	18.060,00	COORD. OPERACIONAL
JOGO DE JUNTA	UN	0	1	1	0	40,00	40,00	VEICULOS E TRASPORTE
JUNTA CARBURADOR	UN	0	1	1	0	10,00	10,00	VEICULOS E TRASPORTE
KIT MANGUEIRA	UN	0	1	1	0	40,00	40,00	VEICULOS E TRASPORTE
MANGUEIRA GASOLINA	UN	0	2	2	0	15,00	30,00	VEICULOS E TRASPORTE
MENBRANA EM ESTER CELULOSE CX C/150	CX	0	4	4	0	410,00	1.640,00	COORD. OPERACIONAL
MOTOR ELETRICO SUB. TRI 380V 15 VC	UN	0	1	1	0	9.900,00	9.900,00	COORD. OPERACIONAL
OLEO LUBRIF. 4T GASOLINA	L	0	12	12	0	27,00	324,00	VEICULOS E TRASPORTE
OLEO DIESEL	L	0	128,8297	128,8297	0	6,40	824,51	VEICULOS E TRASPORTE
OLEO DIESEL S-10	L	0	862,2631	862,2631	0	6,50	5.604,71	VEICULOS E TRASPORTE
OLEO LUBRIFICANTE	UN	0	1	1	0	40,00	40,00	VEICULOS E TRASPORTE
OLEO MOTOR SAPIM	LT	0	1	1	0	35,00	35,00	VEICULOS E TRASPORTE
PISTÃO ORGON	UN	0	1	1	0	70,00	70,00	VEICULOS E TRASPORTE
PNEU 215/75R17 5	UN	0	2	2	0	1.440,00	2.880,00	VEICULOS E TRASPORTE
RETENTOR VIRABREQUIM	UN	0	2	2	0	15,00	30,00	VEICULOS E TRASPORTE
SEIXO ROLADO	M3	0	12	12	0	285,00	3.420,00	COORD. DE DRENAGEM
VELA DE IGNIÇÃO	JG	0	2	2	0	30,00	60,00	VEICULOS E TRASPORTE

Cássio Antônio Saraiva
 Setor Patrimônio e Material
 CPF 001.777.703-87
 Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)



SAAE CAMPO MAIOR
ENDEREÇO: AV. JOSE PAULINO, 389
CNPJ: 055146090001-00
CIDADE: CAMPO MAIOR
UF: PI

MOVIMENTO GERAL

BALANCETE SINTÉTICO DO ALMOXARIFADO DE 01/01/2026 até 30/06/2026

Página 1 de 1

Descrição	Valor Anterior	Valor Entrada	Vi. Transf. Entr.	Valor Saída	Vi. Transf. Saída	Valor Estoque Atual
TOTAL GERAL	163.690,108	999.828,558	0,00	983.199,871	0,00	180.318,795

CAMPO MAIOR, 30 de junho de 2026

Cassio Antônio Saraiva
Setor Patrimônio Material
CPF 007.117.702-97
Serviço Autônomo de Gestão - Legado (SAGL)

ALMOXARIFE